[image: image1.wmf]

Ata Nº009/2023
COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS
ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA
Aos dois dias do mês de maio de dois mil e vinte e tres, às dezessete horas e trinta minutos, de forma presencial, no exercício de suas atribuições regimentais, reuniu-se a  Comissão de  Orçamento e Finanças da Câmara Municipal de Vereadores de Cerrito, composta pelos vereadores DINÁ DE LIMA VIEIRA – Presidente (SUPLENTE) , KARINA GONÇALVES – Secretária, JORGE DUARTE – Relator, para deliberar sobre a pauta abaixo referida.
            PAUTA E PARECERES DO RELATOR
PROJETO DE LEI 015/2023 “Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Vigente”.;

Proponente

: Poder Executivo

Relator

: JORGE DUARTE – Relator
Parecer do Relator
: Apresenta parecer verbal, opinando pela aprovação.

PROJETO DE LEI 016/2023 Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Vigente”.;
Proponente

: Poder Executivo

Relator

JORGE DUARTE – Relator
Parecer do Relator
: Apresenta parecer verbal, opinando pela aprovação.

PROJETO DE LEI 017/2023 Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Vigente”.;
Proponente

: Poder Executivo

Relator

JORGE DUARTE – Relator
Parecer do Relator
: Apresenta parecer verbal, opinando pela aprovação.

PROJETO DE LEI 018/2023 Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Vigente”.;
Proponente

: Poder Executivo

Relator

JORGE DUARTE – Relator
Parecer do Relator
: Apresenta parecer verbal, opinando pela aprovação.

PROJETO DE LEI 019/2023 Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Vigente”.;
Proponente

: Poder Executivo

Relator

JORGE DUARTE – Relator
)Parecer do Relator
: Apresenta parecer verbal, opinando pela aprovação.

PROJETO DE LEI 020/2023 Altera a redação do Anexo III da Lei Municipal nº 1622, de 29 de novembro de 2022 – LDO 2023”.
Proponente

: Poder Executivo

Relator

JORGE DUARTE – Relator)

Parecer do Relator
: Apresenta parecer verbal, opinando pela aprovação.

PROJETO DE LEI 021/2023 Autoriza a abertura de Crédito Adicional no Orçamento Vigente”.
Proponente

: Poder Executivo

Relator

: JORGE DUARTE – Relator
Parecer do Relator
: Apresenta parecer verbal, opinando pela aprovação.

PROJETO DE LEI 009/2023  REESTRUTURA  NO ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO CERRITO, O PLANO DE CLASSIFICAÇÃO DE CARGOS E FUNÇÕES, ESTABELECE O RESPECTIVO PLANO DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

PROJETO DE DECRETO 002/2023 Autoriza a abertura de Crédito Adicional no Orçamento Vigente”.
Proponente

: Poder Executivo

Relator

JORGE DUARTE – Relator
Parecer do Relator
: Apresenta parecer verbal, opinando pela aprovação.

Proponente

: Poder Executivo

Relator

JORGE DUARTE – Relator
Parecer do Relator
: Apresenta parecer verbal, opinando pela aprovação.

I. VOTAÇÃO
IAssim, após relatado, analisado e discutido o referido projeto e o parecere do Relator, a Comissão votou e deliberou o que segue:

II. - Projetos de Lei  014, 015, 016, 017, 018, 019, 020 e 021/2023 do Poder Executivo;
III. Projeto de lei 009/2023 do Poder Legislativo;
IV. Projeto de Decreto Legislativo 002/2023
V. DEMAIS DELIBERAÇÕES
Nada mais havendo a tratar, às dezoito horas e quinze minutos encerrou-se a presente reunião. Eu, Karina Gonçalves, Secretária, lavrei a presente ata que segue lida, conferida e assinada pelos integrantes da Comissão presentes na reunião e abaixo firmados.

____________________________

Ver. DINÁ VIEIRA
Presidente (SUPLENTE)
____________________________

Vereadora KARINA GONÇALVES
Secretária

____________________________

JORGE DUARTE
Relator

[image: image2.wmf]_1007811056.bin